2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 сентября 2022 г.
	с. Арзгир
	                            № 574

О внесении изменения в  Положение о кадровом резерве для замещения              вакантных должностей муниципальной службы в администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, утверждённое постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от              26 октября 2021 года № 826

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года              № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Программой  развития муниципальной службы  в Арзгирском муниципальном округе на 2021-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  от  16.06.2021г. № 501 администрация  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах, утвержденное постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  от  26.10.2021г. № 826 следующие изменения:
1. Подпункт 9 пункта 4.2. раздела 4 «Исключение кандидата из кадрового резерва» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«9) прекращение гражданства Российской Федерации у гражданина или приобретение им гражданства (подданства) иностранного государства либо получение вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Шафорост В.Н.

	3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования(обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута